

วันที่ 13 สิงหาคม 2569

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน)

## คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

### บทวิเคราะห์สำหรับผู้บริหาร

#### ผลการดำเนินงานในไตรมาส 2 และ 6 เดือน ปี 2569

| (ล้านบาท)             | ไตรมาส 2/2569 |                   | 6 เดือน ปี 2569 |                   |
|-----------------------|---------------|-------------------|-----------------|-------------------|
|                       | จำนวน         | เปลี่ยนแปลง (YoY) | จำนวน           | เปลี่ยนแปลง (YoY) |
| รายได้จากการดำเนินงาน | 27,514        | 1%                | 56,068          | 1%                |
| EBITDA                | 6,058         | (1)%              | 13,074          | (2)%              |
| กำไรสุทธิ             | 3,248         | (7)%              | 7,306           | (7)%              |

หมายเหตุ : YoY หมายถึง การเปลี่ยนแปลงจากไตรมาส 2/2568 และ 6 เดือน ปี 2568

#### ผลการดำเนินงานในไตรมาส 2 ปี 2569

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และ บริษัทย่อย มีรายได้จากการดำเนินงานรวม 27,514 ล้านบาท เติบโตเล็กน้อย 1% จากไตรมาส 2/2568 เป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้จากผู้ป่วยชาวไทย 2% ขณะที่รายได้จากผู้ป่วยชาวต่างชาติลดลง 2% เนื่องจากผลกระทบรายได้ผู้ป่วยชาวแคมพูชาและชาวตะวันออกกลางที่ลดลงจากสถานการณ์ความขัดแย้งในภูมิภาค หากไม่รวมผลกระทบรายได้ผู้ป่วยชาวแคมพูชาและชาวตะวันออกกลางที่ปรับตัวลดลง รายได้ค่ารักษาพยาบาลรวมจะเติบโตประมาณ 4% และรายได้ผู้ป่วยต่างชาติจะเติบโตประมาณ 10% จากไตรมาส 2/2568

บริษัท และบริษัทย่อยมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงิน ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (“EBITDA”) จำนวน 6,058 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อย 1% และมีกำไรสุทธิ จำนวน 3,248 ล้านบาท ลดลง 7% จากไตรมาส 2/2568

#### ผลการดำเนินงาน 6 เดือน ปี 2569

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 รายได้จากการดำเนินงานรวมมีจำนวน 56,068 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อย 1% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 โดยมีการเติบโตจากรายได้ผู้ป่วยชาวไทย 1% ขณะที่รายได้ผู้ป่วยชาวต่างชาติทรงตัวจากครึ่งปีแรกของปี 2568

บริษัทและบริษัทย่อยมี EBITDA จำนวน 13,074 ล้านบาท ลดลง 2% และมีกำไรสุทธิจำนวน 7,306 ล้านบาท ลดลง 7% จากครึ่งปีแรกของปี 2568

### ภาพรวมการดำเนินธุรกิจ กลุ่มธุรกิจ และภาวะอุตสาหกรรมที่มีผลต่อการดำเนินงาน

บริษัทเป็นผู้ให้บริการด้านสุขภาพเอกชนรายใหญ่ที่สุดในประเทศไทย มีโรงพยาบาลเครือข่ายทั้งสิ้น 60 แห่ง ภายใต้ชื่อโรงพยาบาล 6 กลุ่ม ได้แก่ กลุ่มโรงพยาบาลกรุงเทพ กลุ่มโรงพยาบาลสมิติเวช โรงพยาบาลบี เอ็น เอช กลุ่มโรงพยาบาลพญาไท กลุ่มโรงพยาบาลเปาโล และกลุ่มโรงพยาบาลรพช นอกจากนี้บริษัทยังดำเนินธุรกิจที่ให้การสนับสนุนด้านการแพทย์ ธุรกิจผลิตยา ธุรกิจผลิตน้ำเกลือและร้านขายยา เป็นต้น

กลยุทธ์ปี 2569 : บริษัทมุ่งมั่นสู่ความเป็นเลิศด้านการรักษาพยาบาล โดยเน้นการส่งมอบผลลัพธ์ด้านสุขภาพที่ดีที่สุดแก่ผู้ป่วยภายใต้ต้นทุนที่เหมาะสม (Value-Based Healthcare) เพื่อขับเคลื่อนธุรกิจของบริษัทให้เติบโตอย่างยั่งยืน

ภาวะอุตสาหกรรม: สถานการณ์ความไม่สงบในภูมิภาคตะวันออกกลางที่เริ่มตั้งแต่เดือนมีนาคม 2569 ส่งผลให้ผู้ป่วยชาวตะวันออกกลางบางส่วนชะลอการเดินทางเข้ารับการรักษาในประเทศไทย ขณะที่ราคาน้ำมันที่ปรับตัวสูงขึ้นได้ส่งผลกระทบต่อกำลังซื้อของผู้บริโภค ส่งผลให้ผู้ป่วยชาวไทยบางส่วนชะลอการรักษาที่ไม่เร่งด่วนออกไป อย่างไรก็ตาม การเข้ารับการรักษาโรคที่มีความจำเป็นยังคงดำเนินต่อเนื่อง ทั้งนี้ตั้งแต่ไตรมาส 2/2569 เป็นต้นมา บริษัทเริ่มเห็นสัญญาณการฟื้นตัวของรายได้จากทั้งผู้ป่วยชาวไทยและชาวตะวันออกกลาง โดยมีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้น

บริษัทติดตามสถานการณ์ในตะวันออกกลางและเตรียมความพร้อมอย่างใกล้ชิด โดยเฉพาะอย่างยิ่งด้านต้นทุนยาและเวชภัณฑ์ โดยให้ความสำคัญกับการบริหารยาและเวชภัณฑ์ให้เพียงพอเพื่อรองรับการให้บริการอย่างต่อเนื่อง

การบริหารจัดการความเสี่ยงที่เกิดขึ้นใหม่: ความเสี่ยงที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใหม่ (Emerging Risks) ได้แก่ การเปลี่ยนแปลงด้านเทคโนโลยีและ AI และความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร์ ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อต้นทุนการดำเนินงาน และการดำเนินธุรกิจในอนาคต โดยบริษัทมีการติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด พัฒนาระบบบริหารความเสี่ยงและความปลอดภัยของข้อมูล ควบคู่กับการกำกับดูแลการใช้เทคโนโลยีและ AI อย่างเหมาะสม เพื่อเสริมสร้างความต่อเนื่องทางธุรกิจและสนับสนุนการเติบโตอย่างยั่งยืนในระยะยาว

## สรุปเหตุการณ์ที่สำคัญ ไตรมาส 2 ปี 2569

### 1. การขยายโรงพยาบาลเครือข่าย

- **โรงพยาบาลกรุงเทพมาบตาพุด** (จังหวัดระยอง)  
โรงพยาบาลเครือข่ายแห่งใหม่ เป็นโรงพยาบาลทั่วไปขนาดเล็ก จำนวน 2 เตียง เปิดให้บริการเมื่อเดือน

พฤษภาคม 2569 จัดตั้งขึ้นเพื่อเพิ่มจุดให้บริการและขยายการเข้าถึงลูกค้าในพื้นที่อุตสาหกรรมมาบตาพุด และพื้นที่โดยรอบ ให้บริการทางการแพทย์ 24 ชั่วโมง โดยเฉพาะเวชศาสตร์ฉุกเฉิน รองรับทั้งผู้ป่วยนอกทั่วไปและผู้ป่วยในที่มีโรคไม่ซับซ้อน

- **โรงพยาบาลกรุงเทพสุราษฎร์** (จังหวัดสุราษฎร์ธานี)  
ขยายศักยภาพการให้บริการผู้ป่วยในอีก 44 เตียง ในเดือนมิถุนายน 2569 ส่งผลให้จำนวนเตียงโครงสร้างรวมเป็น 151 เตียง เพื่อรองรับความต้องการใช้บริการทางการแพทย์ที่เพิ่มขึ้นในพื้นที่ภาคใต้ พร้อมทั้งขยายบริการในศูนย์การแพทย์เฉพาะทาง ได้แก่ ศูนย์หัวใจ ศูนย์สมอง และ ศูนย์ผิวหนังและความงาม

- **โรงพยาบาลกรุงเทพหัวหิน** (จังหวัดประจวบคีรีขันธ์)  
เปิดอาคารใหม่ จำนวน 50 เตียง ในเดือนกรกฎาคม 2569 เพื่อรองรับความต้องการรักษาพยาบาลที่เพิ่มขึ้นทั้งผู้ป่วยชาวไทยและต่างชาติ ส่งผลให้จำนวนเตียงโครงสร้างเพิ่มเป็น 114 เตียง โดยอาคารใหม่ประกอบด้วย ศูนย์หัวใจ แผนกอายุรกรรม แผนกทางเดินอาหาร แผนกผิวหนังและ ศูนย์ตรวจสุขภาพ

### 2. การปรับโครงสร้างโรงพยาบาลเครือข่าย

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2569 บริษัทได้เลิกกิจการ **โรงพยาบาลเทพากร** (จังหวัดนครปฐม) ซึ่งเป็นโรงพยาบาลทั่วไปขนาดเล็กมีเตียงจดทะเบียน 30 เตียง เนื่องจากตั้งอยู่ใกล้กับโรงพยาบาลกรุงเทพสนามจันทร์ (จังหวัดนครปฐม) ซึ่งมีศักยภาพการรองรับและให้บริการผู้ป่วยได้อย่างมีประสิทธิภาพมากกว่า การดำเนินการดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของการปรับโครงสร้างเครือข่ายโรงพยาบาลของ BDMS เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริการ

ทรัพยากรและการบริการทางการแพทย์โดยไม่มีผลกระทบ  
อย่างมีนัยสำคัญต่อผลการดำเนินงานของบริษัท

### 3. เปิดตัวโครงการ “WellEra”

ในไตรมาส 2/2569 บริษัทได้เปิดตัวโครงการ “WellEra” (เดิมชื่อ BDMS Silver Wellness & Residence) โครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์แบบผสมผสาน (Mixed-use Development) ภายใต้แนวคิด “The DNA of World Well-Living” เพื่อพัฒนาระบบนิเวศด้านสุขภาพและคุณภาพชีวิตแบบครบวงจร

โดยโครงการประกอบด้วย 4 องค์ประกอบหลัก ได้แก่

- 1) Wellness Residence ที่อยู่อาศัยเพื่อสุขภาพโดยมี Capella แปรนด์ Luxury Hospitality ที่มีชื่อเสียงด้านการบริการระดับโลก เข้ามาร่วมพัฒนาในส่วนที่พักอาศัย
- 2) BDMS Wellness Clinic คลินิกดูแลสุขภาพเชิงป้องกัน
- 3) Urban Wellness Retreat พื้นที่พักผ่อนฟื้นฟูสุขภาพ
- 4) Lifestyle Retail พื้นที่ร้านค้าและบริการ

โครงการ WellEra ตั้งอยู่บนทำเลศักยภาพใจกลางย่านลุมพินี มีพื้นที่อาคารรวมประมาณ 170,000 ตารางเมตร ใช้งบประมาณรวม 29,000 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ระหว่างการก่อสร้างและคาดว่าจะแล้วเสร็จในปี 2573 โครงการดังกล่าวสะท้อนการต่อยอดธุรกิจด้าน Wellness ของบริษัท และการพัฒนาระบบนิเวศด้านสุขภาพแบบครบวงจร เพื่อสนับสนุนโอกาสในการเติบโตอย่างยั่งยืนและสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่บริษัทในระยะยาว

## ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม

### สำหรับไตรมาส 2/2569

| รายได้จากการดำเนินงาน           |               |               |             |
|---------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| (ล้านบาท)                       | ไตรมาส 2/2569 | ไตรมาส 2/2568 | เปลี่ยนแปลง |
| รายได้ค่ารักษาพยาบาล            | 25,917        | 25,682        | 1%          |
| รายได้จำหน่ายสินค้า             | 1,006         | 1,045         | (4)%        |
| รายได้อื่น                      | 591           | 406           | 45%         |
| <b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b> | <b>27,514</b> | <b>27,134</b> | <b>1%</b>   |

ในไตรมาส 2/2569 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการดำเนินงานรวมจำนวน 27,514 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 380 ล้านบาท หรือ 1% จากไตรมาส 2/2568 ส่วนใหญ่เกิดจาก

- รายได้ค่ารักษาพยาบาลจำนวน 25,917 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 235 ล้านบาท หรือ 1% จากไตรมาส 2/2568 เนื่องจากการเติบโตของรายได้จากผู้ป่วยชาวไทย 2% ขณะที่รายได้ผู้ป่วยชาวต่างชาติลดลง 2% ส่งผลให้สัดส่วนรายได้ผู้ป่วยชาวไทยต่อผู้ป่วยชาวต่างชาติเปลี่ยนแปลงจาก 72%:28% ในไตรมาส 2/2568 เป็น 73%:27% ในไตรมาส 2/2569

การลดลงของรายได้จากผู้ป่วยชาวต่างชาติในไตรมาส 2/2569 มีสาเหตุมาจากความขัดแย้งชายแดนไทย-กัมพูชาที่ส่งผลกระทบต่อการเดินทางของผู้ป่วยชาวกัมพูชา ตั้งแต่กลางปี 2568 รวมถึงสถานการณ์ความไม่สงบในตะวันออกกลางที่เริ่มตั้งแต่เดือนมีนาคม 2569 ส่งผลให้รายได้จากผู้ป่วยชาวกัมพูชาลดลง 67% และชาวตะวันออกกลางลดลง 24% จากไตรมาส 2/2568

อย่างไรก็ดี รายได้จากผู้ป่วยต่างชาติ (ไม่รวมผู้ป่วยชาวกัมพูชาและชาวตะวันออกกลาง) ยังคงเติบโตต่อเนื่องที่ 10% จากไตรมาส 2/2568 โดยได้รับปัจจัยสนับสนุนจาก

การเพิ่มขึ้นของผู้ป่วยชาวเมียนมา (+42%) ชาวสหรัฐอเมริกา (+23%) และชาวออสเตรเลีย (+17%)

รายได้ค่ารักษาพยาบาลจากโรงพยาบาลเครือข่ายในกรุงเทพและปริมณฑลทรงตัว ขณะที่รายได้จากโรงพยาบาลเครือข่ายนอกกรุงเทพและปริมณฑลเพิ่มขึ้น 3% จากไตรมาส 2/2568

ทั้งนี้ รายได้จากผู้ป่วยนอกเติบโต 3% ขณะที่รายได้จากผู้ป่วยในลดลง 1% จากไตรมาส 2/2568 สอดคล้องกับอัตราการครองเตียงโดยรวมที่ 55% ในไตรมาส 2/2569 ลดลงจาก 61% ในไตรมาส 2/2568 ซึ่งเป็นผลจากจำนวนผู้ป่วยในที่ลดลงทั้งในผู้ป่วยชาวไทยจากเศรษฐกิจชะลอตัว และผู้ป่วยชาวต่างชาติ โดยเฉพาะการลดลงของผู้ป่วยชาวกัมพูชาและตะวันออกกลาง

| รายได้ค่ารักษาพยาบาล<br>ไตรมาส 2/2569   | เปลี่ยนแปลง<br>(YoY) | สัดส่วน<br>ของรายได้ |
|-----------------------------------------|----------------------|----------------------|
| การเติบโตของรายได้<br>ค่ารักษาพยาบาล    | 1%                   | 100%                 |
| ไม่รวมผู้ป่วยกัมพูชาและ<br>ตะวันออกกลาง | 4%                   |                      |
| แบ่งตามกลุ่มผู้ป่วยชาวไทยและชาวต่างชาติ |                      |                      |
| ผู้ป่วยชาวไทย                           | 2%                   | 73%                  |
| ผู้ป่วยชาวต่างชาติ                      | (2)%                 | 27%                  |
| ไม่รวมผู้ป่วยกัมพูชาและ<br>ตะวันออกกลาง | 10%                  |                      |
| แบ่งตามโรงพยาบาลในกรุงเทพและนอกกรุงเทพ  |                      |                      |
| กรุงเทพและปริมณฑล                       | Flat                 | 54%                  |
| นอกกรุงเทพและปริมณฑล                    | 3%                   | 46%                  |
| แบ่งตามกลุ่มผู้ป่วยนอกและผู้ป่วยใน      |                      |                      |
| ผู้ป่วยนอก                              | 3%                   | 51%                  |
| ผู้ป่วยใน                               | (1)%                 | 49%                  |

- รายได้จากการจำหน่ายสินค้า จำนวน 1,006 ล้านบาท ลดลง 4% จากไตรมาส 2/2568 ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของรายได้ของบริษัท สหแพทย์เภสัช จำกัด
- รายได้อื่น จำนวน 591 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45% จากไตรมาส 2/2568 ส่วนใหญ่เกิดจากการรับรู้ค่าสินไหมทดแทนจากประกันภัยน้ำท่วมที่หาได้ใหญ่จำนวน 90 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าเช่าและรายได้ของ Mövenpick BDMS Wellness Resort

#### ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน

| (ล้านบาท)                                      | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เปลี่ยน<br>แปลง |
|------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล<br>และอื่นๆ               | 17,826           | 17,335           | 3%              |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                          | 5,484            | 5,323            | 3%              |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน<br>(รวมค่าเสื่อมราคา) | 23,310           | 22,659           | 3%              |

ในไตรมาส 2/2569 บริษัทและบริษัทย่อยรายงานค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าเสื่อมราคา จำนวน 23,310 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 651 ล้านบาท หรือ 3% จากไตรมาส 2/2568 จากการเพิ่มขึ้นของค่าแพทย์ ค่ายา และเวชภัณฑ์ ประกอบกับการเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายจากการขายโรงพยาบาลเครือข่าย

#### รายการอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายทางการเงิน ลดลงเป็น 82 ล้านบาท หรือลดลง 15% จากไตรมาส 2/2568 จากการไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ครบกำหนด ประกอบกับอัตราดอกเบี้ยที่ลดลง

| วิเคราะห์ความสามารถในการทำกำไร |               |               |             |
|--------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| (ล้านบาท)                      | ไตรมาส 2/2569 | ไตรมาส 2/2568 | เปลี่ยนแปลง |
| EBITDA                         | 6,058         | 6,134         | (1)%        |
| อัตรากำไร EBITDA               | 22.0%         | 22.6%         |             |
| EBIT                           | 4,263         | 4,516         | (6)%        |
| อัตรากำไร EBIT                 | 15.5%         | 16.6%         |             |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้          | 829           | 836           | (1)%        |
| กำไรสุทธิ                      | 3,248         | 3,490         | (7)%        |
| อัตรากำไรสุทธิ                 | 11.8%         | 12.9%         |             |
| กำไรต่อหุ้น (บาท)              | 0.20          | 0.22          | (7)%        |
| จำนวนหุ้นสามัญถวเฉลี่ย         |               |               |             |
| ถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)         | 15,892        | 15,892        |             |

หมายเหตุ

EBITDA = รายได้จากการดำเนินงานรวม – รายจ่ายจากการดำเนินงานรวม (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย)

อัตรากำไรคำนวณจากฐานรายได้จากการดำเนินงานรวม

ในไตรมาส 2/2569 บริษัทและบริษัทย่อยมี EBITDA จำนวน 6,058 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อย 1% จากไตรมาส 2/2568 ส่งผลให้อัตรากำไร EBITDA (“EBITDA Margin”) ลดลงจาก 22.6% ในไตรมาส 2/2568 เป็น 22.0% ในไตรมาส 2/2569

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 3,248 ล้านบาท ลดลง 7% จากไตรมาส 2/2568 และมีอัตรากำไรสุทธิที่ 11.8% ในไตรมาส 2/2569

สำหรับไตรมาส 2/2569 เทียบกับไตรมาส 1/2569 (QoQ)

| ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม |               |               |       |
|-------------------------------|---------------|---------------|-------|
| (ล้านบาท)                     | ไตรมาส 2/2569 | ไตรมาส 1/2569 | QoQ   |
| รายได้จากการดำเนินงาน         | 27,514        | 28,554        | (4)%  |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน      |               |               |       |
| (รวมค่าเสื่อมราคา)            | 23,310        | 23,338        | 0%    |
| EBITDA                        | 6,058         | 7,016         | (14)% |
| อัตรากำไร EBITDA              | 22.0%         | 24.6%         |       |
| EBIT                          | 4,263         | 5,250         | (19)% |
| อัตรากำไร EBIT                | 15.5%         | 18.4%         |       |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้         | 829           | 1,005         | (18)% |
| กำไรสุทธิ                     | 3,248         | 4,058         | (20)% |
| อัตรากำไรสุทธิ                | 11.8%         | 14.2%         |       |
| กำไรต่อหุ้น (บาท)             | 0.20          | 0.26          | (20)% |

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการดำเนินงานรวมในไตรมาส 2/2569 ลดลง 4% จากไตรมาส 1/2569 โดยรายได้จากผู้ป่วยชาวไทยเพิ่มขึ้น 2% ขณะที่รายได้จากผู้ป่วยชาวต่างชาติลดลง 18% จากไตรมาส 1/2569 สอดคล้องกับปัจจัยด้านฤดูกาลซึ่งเป็นช่วงที่ความต้องการใช้บริการทางการแพทย์ชะลอตัว นอกจากนี้ยังได้รับผลกระทบจากความไม่สงบในตะวันออกกลาง

EBITDA ลดลง 14% จากไตรมาส 1/2569 ส่งผลให้ EBITDA Margin ลดลงเป็น 22.0% ในไตรมาส 2/2569 ในทำนองเดียวกันบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิลดลง 20% จากไตรมาส 1/2569

## สำหรับ 6 เดือนแรกของปี 2569

### รายได้จากการดำเนินงาน

| (ล้านบาท)                       | 6 เดือน<br>2569 | 6 เดือน<br>2568 | เปลี่ยน<br>แปลง |
|---------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| รายได้ค่าบริการพยาบาล           | 53,052          | 52,736          | 1%              |
| รายได้จากการจำหน่ายสินค้า       | 2,050           | 2,075           | (1)%            |
| รายได้อื่น                      | 966             | 775             | 25%             |
| <b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b> | <b>56,068</b>   | <b>55,586</b>   | <b>1%</b>       |

ในครึ่งปีแรกของปี 2569 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการดำเนินงานรวมจำนวน 56,068 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 482 ล้านบาท หรือ 1% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 เนื่องจาก

- รายได้ค่าบริการพยาบาล จำนวน 53,052 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 315 ล้านบาท หรือ 1% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 มีสาเหตุหลักมาจากการเติบโตของรายได้ผู้ป่วยชาวไทย 1% ขณะที่รายได้ผู้ป่วยชาวต่างชาติทรงตัว ส่งผลให้สัดส่วนรายได้ผู้ป่วยชาวไทยต่อผู้ป่วยชาวต่างชาติไม่เปลี่ยนแปลงอยู่ที่ 71%:29% ในครึ่งปีแรกของปี 2568 และครึ่งปีแรกของปี 2569

การที่รายได้จากผู้ป่วยต่างชาติทรงตัวในครึ่งปีแรกของปี 2569 มีสาเหตุมาจากการขัดแย้งชายแดนไทย-กัมพูชา และสถานการณ์ความไม่สงบในตะวันออกกลาง ส่งผลให้รายได้จากผู้ป่วยชาวกัมพูชาลดลง 73% และชาวตะวันออกกลางลดลง 13% จากครึ่งปีแรกของปี 2568

อย่างไรก็ดี รายได้จากผู้ป่วยต่างชาติ (ไม่รวมผู้ป่วยชาวกัมพูชาและชาวตะวันออกกลาง) ยังขยายตัวได้ดี โดยเพิ่มขึ้น 10% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 ได้รับแรงสนับสนุนจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ผู้ป่วยชาวเมียนมา (+38%) ชาวสหรัฐอเมริกา (+19%) และชาวเยอรมนี (+13%)

รายได้ค่าบริการพยาบาลจากโรงพยาบาลเครือข่ายในกรุงเทพและปริมณฑลลดลงเล็กน้อย 1% ขณะที่โรงพยาบาลเครือข่ายนอกกรุงเทพและปริมณฑลเพิ่มขึ้น 2% จากครึ่งปีแรกของปี 2568

ทั้งนี้ รายได้จากผู้ป่วยนอกเติบโต 2% ขณะที่รายได้จากผู้ป่วยในลดลงเล็กน้อย 1% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 ทั้งนี้ อัตราการครองเตียงโดยรวม 57% ในครึ่งปีแรกของปี 2569 ลดลงจาก 64% ในครึ่งปีแรกของปี 2568 จากจำนวนผู้ป่วยในที่ลดลงทั้งผู้ป่วยชาวไทยและต่างชาติ

| รายได้ค่าบริการพยาบาล<br>ครึ่งปีแรกของปี 2569   | เปลี่ยน<br>แปลง<br>(YoY) | สัดส่วน<br>ของรายได้ |
|-------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|
| <b>การเติบโตของรายได้<br/>ค่าบริการพยาบาล</b>   | 1%                       | 100%                 |
| <i>ไม่รวมผู้ป่วยกัมพูชาและ<br/>ตะวันออกกลาง</i> | 3%                       |                      |
| <b>แบ่งตามกลุ่มผู้ป่วยชาวไทยและชาวต่างชาติ</b>  |                          |                      |
| ผู้ป่วยชาวไทย                                   | 1%                       | 71%                  |
| ผู้ป่วยชาวต่างประเทศ                            | Flat                     | 29%                  |
| <i>ไม่รวมผู้ป่วยกัมพูชาและ<br/>ตะวันออกกลาง</i> | 10%                      |                      |
| <b>แบ่งตามโรงพยาบาลในกรุงเทพและนอกกรุงเทพ</b>   |                          |                      |
| กรุงเทพและปริมณฑล                               | (1)%                     | 53%                  |
| นอกกรุงเทพและปริมณฑล                            | 2%                       | 47%                  |
| <b>แบ่งตามกลุ่มผู้ป่วยนอกและผู้ป่วยใน</b>       |                          |                      |
| ผู้ป่วยนอก                                      | 2%                       | 50%                  |
| ผู้ป่วยใน                                       | (1)%                     | 50%                  |

- รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและอาหาร จำนวน 2,050 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อย 1% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของรายได้ของบริษัท สหแพทย์เภสัช จำกัด

- รายได้อื่นจำนวน 966 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25% จากครั้งปีแรกของปี 2568 ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้ค่าเช่าและรายได้ของ Mövenpick BDMS Wellness Resort ที่เพิ่มขึ้น รวมถึงการรับรู้ค่าสินไหมทดแทนจากประกันภัยน้ำท่วมที่หาได้ใหญ่จำนวน 90 ล้านบาท

| ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน                          |               |               |             |
|----------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| (ล้านบาท)                                          | 6 เดือน 2569  | 6 เดือน 2568  | เปลี่ยนแปลง |
| ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและอื่น ๆ                      | 35,985        | 35,021        | 3%          |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                              | 10,663        | 10,476        | 2%          |
| <b>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (รวมค่าเสื่อมราคา)</b> | <b>46,648</b> | <b>45,497</b> | <b>3%</b>   |

ในครึ่งปีแรกของปี 2569 บริษัทและบริษัทย่อยรายงานค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าเสื่อมราคา จำนวน 46,648 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,151 ล้านบาท หรือ 3% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 จากการเพิ่มขึ้นของค่าแพทย์ ค่ายา และเวชภัณฑ์ ประกอบกับการเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายจากการขยายโรงพยาบาลเครือข่าย

#### รายการอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงเป็น 155 ล้านบาท หรือลดลง 20% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 จากการไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ครบกำหนด ประกอบกับอัตราดอกเบี้ยที่ลดลง

| วิเคราะห์ความสามารถในการทำกำไร |              |              |             |
|--------------------------------|--------------|--------------|-------------|
| (ล้านบาท)                      | 6 เดือน 2569 | 6 เดือน 2568 | เปลี่ยนแปลง |
| EBITDA                         | 13,074       | 13,370       | (2)%        |
| อัตรากำไร EBITDA               | 23.3%        | 24.1%        |             |
| EBIT                           | 9,513        | 10,158       | (6)%        |
| อัตรากำไร EBIT                 | 17.0%        | 18.3%        |             |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้          | 1,833        | 1,916        | (4)%        |
| กำไรสุทธิ                      | 7,306        | 7,836        | (7)%        |
| อัตรากำไรสุทธิ                 | 13.0%        | 14.1%        |             |
| กำไรต่อหุ้น (บาท)              | 0.46         | 0.49         |             |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย        |              |              |             |
| ถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)         | 15,892       | 15,892       |             |

#### หมายเหตุ

EBITDA = รายได้จากการดำเนินงานรวม – รายจ่ายจากการดำเนินงานรวม (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย)

อัตรากำไรคำนวณจากฐานรายได้จากการดำเนินงานรวม

บริษัทและบริษัทย่อยมี EBITDA จำนวน 13,074 ล้านบาท ในครึ่งปีแรกของปี 2569 หรือลดลง 2% ส่งผลให้อัตรากำไร EBITDA ลดลงจาก 24.1% ในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 23.3% ในครึ่งปีแรกของปี 2569

บริษัทและบริษัทย่อยมี กำไรสุทธิจำนวน 7,306 ล้านบาท ลดลง 7% จากครึ่งปีแรกของปี 2568 ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิลดลงเล็กน้อยเป็น 13.0% ในครึ่งปีแรกของปี 2569 และมีกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.46 บาทต่อหุ้น

| สินทรัพย์                |                |                |             |
|--------------------------|----------------|----------------|-------------|
| (ล้านบาท)                | ม.ย. 69        | ธ.ค. 68        | เปลี่ยนแปลง |
| เงินสดและรายการเทียบเท่า |                |                |             |
| เงินสด                   | 3,911          | 6,342          | (38)%       |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้  |                |                |             |
| หมุนเวียนอื่น            | 12,523         | 11,986         | 4%          |
| สินค้าคงเหลือ            | 3,026          | 2,856          | 6%          |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์  | 99,997         | 99,552         | 0%          |
| ค่าความนิยม              | 17,539         | 17,539         | 0%          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้     | 8,471          | 9,928          | (15)%       |
| สินทรัพย์อื่นๆ           | 12,136         | 9,758          | 24%         |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>      | <b>157,602</b> | <b>157,961</b> | <b>(0)%</b> |

งบฐานะการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทและบริษัทย่อยมี**สินทรัพย์รวม**จำนวน 157,602 ล้านบาท ใกล้เคียงกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

บริษัทมีค่าความนิยม จำนวน 17,539 ล้านบาท ไม่เปลี่ยนแปลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 โดยค่าความนิยมส่วนใหญ่เกิดจากการรวมกิจการ ทั้งนี้บริษัทได้มีการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยมทุกปี หรือเมื่อใดก็ตามที่มีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าเกิดขึ้น อย่างไรก็ตามบริษัทได้พิจารณาแล้วว่าค่าความนิยมดังกล่าวไม่เกิดการด้อยค่า

สำหรับสินทรัพย์อื่นๆ จำนวน 12,136 ล้านบาท ส่วนใหญ่ประกอบด้วย (1) สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ได้แก่ คอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์ จำนวน 2,888 ล้านบาท (2) อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน จำนวน 2,112 ล้านบาท (3) สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ได้แก่ เงินลงทุนในตราสารทุน และตราสารหนี้ต่างๆ จำนวน 1,996 ล้านบาท และ (4) เงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 1,301 ล้านบาท

| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น     |                |                |             |
|---------------------------------|----------------|----------------|-------------|
| (ล้านบาท)                       | ม.ย. 69        | ธ.ค. 68        | เปลี่ยนแปลง |
| เงินกู้ระยะสั้น                 | 8,000          | 3,500          | 129%        |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้       |                |                |             |
| หมุนเวียนอื่น                   | 6,106          | 7,522          | (19)%       |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย              | 8,656          | 6,333          | 37%         |
| หุ้นกู้ *                       | -              | 3,000          | (100)%      |
| เงินกู้ระยะยาว *                | 3,000          | 3,000          | 0%          |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า *           | 8,081          | 7,987          | 1%          |
| ประมาณการหนี้สินโครงการให้      |                |                |             |
| การรักษาพยาบาลตลอดชีพ           | 3,257          | 3,051          | 7%          |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน    |                |                |             |
| สำหรับผลประโยชน์พนักงาน         | 5,589          | 5,502          | 2%          |
| หนี้สินอื่นๆ                    | 7,636          | 8,058          | (5)%        |
| <b>รวมหนี้สิน</b>               | <b>50,326</b>  | <b>47,952</b>  | <b>5%</b>   |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท      | 103,248        | 105,894        | (2)%        |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี |                |                |             |
| อำนาจควบคุม                     | 4,028          | 4,114          | (2)%        |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>     | <b>107,276</b> | <b>110,009</b> | <b>(2)%</b> |

\* รวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

**หนี้สินรวม**ของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 จำนวน 50,326 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5% จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 4,500 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายค้างจ่ายจำนวน 2,323 ล้านบาท สหุติด้วยการลดลงของหุ้นกู้จำนวน 3,000 ล้านบาท และการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นจำนวน 1,415 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 จำนวน 107,276 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อย 2% จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

#### การบริหารสภาพคล่องและเงินทุน

| กระแสเงินสด                                 |         |
|---------------------------------------------|---------|
| (ล้านบาท)                                   | 6 เดือน |
|                                             | 2569    |
| เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน         | 11,046  |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน              | (4,111) |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน          | (9,411) |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน                | 45      |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ     | (2,430) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด  | 6,342   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด | 3,911   |

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิจำนวน 2,430 ล้านบาท โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิยกมา ณ วันต้นงวด จำนวน 6,342 ล้านบาท เป็นผลให้เงินสดสุทธิปลายงวดคงเหลือเท่ากับ 3,911 ล้านบาท รายละเอียดกระแสเงินสดแต่ละกิจกรรม มีดังนี้

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 11,046 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการกำไรในครึ่งปีแรกของปี 2569

กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน จำนวน 4,111 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ จำนวน 3,692 ล้านบาท เพื่อปรับปรุงและขยายโรงพยาบาลเครือข่าย

กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวน 9,411 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากเงินปันผลจ่าย จำนวน 10,328 ล้านบาท และ

การจ่ายเงินเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ครบกำหนด จำนวน 3,000 ล้านบาท สุทธิด้วยการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 4,500 ล้านบาท

#### อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

|                                          | 6 เดือน 2569 | 6 เดือน 2568 |
|------------------------------------------|--------------|--------------|
| อัตราผลตอบแทน (%)                        |              |              |
| ผลตอบแทนจากสินทรัพย์                     | 9.9          | 11.1         |
| ผลตอบแทนผู้ถือหุ้น                       | 15.0         | 16.5         |
| อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)                |              |              |
| อัตราส่วนสภาพคล่อง                       | 0.8          | 0.9          |
| การบริหารสินทรัพย์และหนี้สิน (วัน)       |              |              |
| Cash Cycle                               | 23.7         | 18.7         |
| ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย                  | 15.0         | 13.5         |
| ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย                   | 41.1         | 39.2         |
| ระยะเวลารับชำระหนี้เฉลี่ย                | 32.4         | 33.9         |
| วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สิน (เท่า)         |              |              |
| ความสามารถในการชำระดอกเบี้ย              | 84.0         | 67.9         |
| หนี้สินต่อ EBITDA                        | 0.7          | 0.6          |
| หนี้สินสุทธิต่อ EBITDA                   | 0.6          | 0.4          |
| ความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (DSCR)     | 3.2          | 4.7          |
| หนี้สินที่ครบภายใน 1 ปี ต่อหนี้สิน (%)   | 43.8         | 35.7         |
| เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินต่อหนี้สิน (%) | 57.6         | 33.5         |
| วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)   | มิ.ย. 69     | ธ.ค. 68      |
| หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น           | 0.5          | 0.4          |
| หนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น              | 0.2          | 0.2          |
| หนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น         | 0.1          | 0.1          |

#### หมายเหตุ

- คำนวณจากผลประกอบการ 12 เดือนที่ผ่านมา
- การบริหารสินทรัพย์และหนี้สิน คำนวณจาก 365 วัน
- หนี้สิน หมายถึงหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์และอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นในครึ่งปีแรกของปี 2569 ลดลงจากครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็นผล

มาจากการลดลงของกำไรจากการดำเนินงาน ขณะที่อัตราส่วนสภาพคล่องลดลงเล็กน้อยจากครึ่งปีแรกของปี 2568

ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ยเพิ่มขึ้นจาก 13.5 วันในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 15.0 วันในครึ่งปีแรกของปี 2569 ทั้งนี้สินค้าคงเหลือส่วนใหญ่เป็นยาและเวชภัณฑ์ โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีแผนบริหารสินค้าคงเหลืออย่างมีประสิทธิภาพและมีการควบคุมภายในที่ดี มีการตรวจนับสินค้าคงเหลืออย่างน้อยปีละครั้ง โดยพิจารณาตั้งค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสำหรับสินค้าคงเหลือที่มีวันหมดอายุ สินค้าคงเหลือที่มีการเคลื่อนไหวน้อยหรือสินค้าเสื่อมสภาพ เพื่อให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ยเพิ่มขึ้นจาก 39.2 วัน ในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 41.1 วันในครึ่งปีแรกของปี 2569 ทั้งนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีนโยบายการให้สินเชื่อการค้าและพิจารณาวงเงินเครดิตตามความเหมาะสมของคู่สัญญาในแต่ละโรงพยาบาล โดยมีการกำหนดระยะเวลาการให้สินเชื่อการค้า สำหรับคู่สัญญาในประเทศประมาณ 30 - 60 วัน ส่วนคู่สัญญาต่างประเทศประมาณ 30 - 90 วัน นอกจากนี้จะมีการวิเคราะห์ทบทวนเครดิตปีละครั้ง เพื่อเป็นการบริหารความเสี่ยงในการรับชำระหนี้

ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยลดลงจาก 33.9 วันในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 32.4 วันในครึ่งปีแรกของปี 2569

Cash Cycle เพิ่มขึ้นจาก 18.7 วัน ในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 23.7 วันในครึ่งปีแรกของปี 2569 จากการเพิ่มขึ้นของระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ยและระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ยเป็นหลัก

**วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สิน** อัตราความสามารถในการชำระดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นจาก 67.9 เท่าในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 84.0 เท่าในครึ่งปีแรกของปี 2569 จากการลดลงของค่าใช้จ่ายทาง

การเงินในช่วง 12 เดือนที่ผ่านมา ขณะที่อัตราความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (DSCR) ลดลงจาก 4.7 เท่าในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 3.2 เท่าในครึ่งปีแรกของปี 2569 จากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี

อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อ EBITDA (Total interest bearing debt to EBITDA) ในครึ่งปีแรกของปี 2569 เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 0.6 เท่าในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 0.7 เท่า ในครึ่งปีแรกของปี 2569 ขณะที่อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อ EBITDA (Net interest bearing debt to EBITDA) เพิ่มขึ้นจาก 0.4 เท่าในครึ่งปีแรกของปี 2568 เป็น 0.6 เท่าในครึ่งปีแรกของปี 2569 จากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

**วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน** บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest bearing debt to equity) ไม่เปลี่ยนแปลงที่ 0.2 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Net interest bearing debt to equity) ไม่เปลี่ยนแปลง ที่ 0.1 เท่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

บริษัทและบริษัทย่อยมีความมั่นใจว่า บริษัทมีสภาพคล่องที่เพียงพอ มีความสามารถในการชำระหนี้ และสามารถรับมือต่อสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไปได้จากนโยบายการจัดการและควบคุมโครงสร้างทางการเงินที่รัดกุม

## พัฒนาการด้านความยั่งยืน

**ด้านสิ่งแวดล้อม:** ในครั้งแรกของปี 2569 บริษัทมีปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Scope 1 และ Scope 2) รวม 88,159 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า ลดลง 6.5% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากการบริหารจัดการพลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ และการขยายการใช้พลังงานหมุนเวียน โดยมีสัดส่วนการใช้พลังงานหมุนเวียนคิดเป็น 8.3% ของการใช้พลังงานทั้งหมด จากการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาในโรงพยาบาลและธุรกิจในเครือ ซึ่งลดการพึ่งพาพลังงานฟอสซิลและสนับสนุนการควบคุมต้นทุนด้านพลังงานในระยะยาว

**ด้านสังคม:** บริษัทดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการดูแลผู้ป่วยอย่างเท่าเทียมและครอบคลุมความหลากหลาย เพื่อยกระดับคุณภาพการบริการและสร้างสภาพแวดล้อมการทำงานที่เปิดกว้างและไม่เลือกปฏิบัติ ผ่านการจัดอบรมหลักสูตร LGBTQ+ Cultural Competency Training แก่แพทย์ ทันตแพทย์ และพนักงานในเครือ ควบคู่ไปกับการส่งเสริมทักษะการช่วยชีวิตขั้นพื้นฐาน (CPR) รวม 351 ครั้ง แก่ผู้เข้าร่วม 23,510 คน จากประชาชน ชุมชน หน่วยงานภาครัฐ เอกชน สถานศึกษา และอาสาสมัครกู้ชีพ เพื่อขยายเครือข่ายความปลอดภัยด้านสุขภาพระดับชุมชน และได้รับความพึงพอใจสูงจากผู้เข้าร่วมในระดับ 97%

นอกจากนี้ บริษัทมีผลงานวิจัยที่มีคุณค่าต่อวงการแพทย์และต่อความปลอดภัยของผู้ป่วย ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติจำนวน 3 โครงการ ครอบคลุมการศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อความยาวของเทโลเมียร์เพื่อสนับสนุน Precision Medicine การวิเคราะห์ข้อผิดพลาดในกระบวนการทดสอบทางห้องปฏิบัติการเพื่อยกระดับความปลอดภัยของผู้ป่วย และการศึกษาการคัดกรองมะเร็งปอดด้วยเทคนิคเอกซเรย์คอมพิวเตอร์ปริมาณรังสีต่ำเพื่อเพิ่มโอกาสตรวจพบโรคในระยะ

เริ่มต้น สะท้อนศักยภาพของบริษัทในการสร้างองค์ความรู้ทางการแพทย์เพื่อประโยชน์ต่อสังคม

**ด้านธรรมาภิบาล:** ในด้านการกำกับดูแลกิจการและห่วงโซ่อุปทานอย่างยั่งยืน บริษัทได้ส่งเสริมความรู้ด้านมาตรฐานสากลกฎหมายแรงงานไทย และจรรยาบรรณธุรกิจ (Supplier Code of Conduct) แก่คู่ค้ารายสำคัญจำนวน 170 ราย หรือคิดเป็น 100% ของคู่ค้ารายสำคัญทั้งหมด เพื่อยกระดับการนำแนวปฏิบัติที่ดีไปประยุกต์ใช้ในการดำเนินธุรกิจ ตลอดจนป้องกันและลดความเสี่ยงด้านแรงงานและสิทธิมนุษยชนตลอดห่วงโซ่อุปทานอย่างมีความรับผิดชอบและยั่งยืน

\*\*\*\*\*